



Proc. Administrativo 1.623/2024

De: Paulo F. - STV-CGC

Para: STV-CGC - Compras Transporte

Data: 21/02/2024 às 13:54:39

Setores (CC):

STV-CGC

Setores envolvidos:

STV, SME, STV-CGC

PF 1663 POSTO DE MOLAS LEME

SEGUE PF PARA ASSINATURA

—

Paulo Jardel

Núcleo De Controle E Estoque De Materia

Anexos:

PF_1663_POSTO_DE_MOLAS_LEME.pdf



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

CNPJ: 46.362.661/0001-68

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Nº do Processo: 20064 / 2024

Modalidade: Dispensa por Limite nº 1472 / 2024

Requisição de Compras nº 314 / 2024

Nota de empenho nº: 1663 / 2024

PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 1663
DE 19/02/2024

Fornecedor			CNPJ		
1495 - POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME			47.743.505/0001-00		
Endereço	Bairro	CEP	Fone	Cidade	UF
FREDERICO HILDEBRAND, 592	VL RAUTER	13610-370	(19) 3571-1779	LEME	SP

Unidade Executora
Educação - Transporte Escolar.

Dotação
2099 - 339030390000 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - ENSINO FUNDAMENTAL
Manutenção da Frota Escolar

JUSTIFICATIVA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO EM VEICULO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MICRO ANO 2009 MODELO 2010 PLACA DJM-1D79) - /

Condição de pagamento: 15 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL

Local de Entrega: SECRETARIA DE TRANSPORTE
AVENIDA JOSE ANTUNES DE LISBOA, 300 -

Lote	Item	Cód.	Especificação	Complemento	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	82849	CHATA ARTICULAÇÃO EST.	DJM-1D79	8,0000	UNI	72,00	576,00
1	2	82850	BUCHA TR/DT.	DJM-1D79	12,0000	UNI	82,00	984,00
1	3	82851	BUCHA PONTA EST.	DJM-1D79	8,0000	UNI	32,00	256,00
1	4	82852	BUCHA EIXO EST.	DJM-1D79	4,0000	UNI	78,00	312,00
1	5	82853	3º MOLA TR.	DJM-1D79	1,0000	UNI	423,00	423,00
1	6	82854	PARAFUSO 12	DJM-1D79	8,0000	UNI	18,00	144,00
1	7	82855	PINO DE MOLA TR/DT.	DJM-1D79	12,0000	UNI	28,00	336,00
1	8	18840	PINO DE CENTRO	DJM-1D79	4,0000	UNI	40,00	160,00
1	9	82189	ARROELA	DJM-1D79	24,0000	PÇ	4,00	96,00

Total Geral R\$ 3.287,00

Leme, 19 de fevereiro de 2024

GUILHERME SCHWENGER NETO
SECRETARIO DE EDUCAÇÃO

Assinado por 2 pessoas: RODRIGO MARCHIORI FIGUEIRA e GUILHERME SCHWENGER NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://portalpaleme.1doc.com.br/verificacao/EE65-28C8-D261-2AE1>





SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

REQUISIÇÃO Nº 314 DE 16/02/2024

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO EM VEICULO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MICRO ANO 2009 MODELO 2010 PLACA DJM-1D79)

Unid. Executora: 02.08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Despesa: -

Fonte de Recursos: -

Projeto:

Aplicação: -

Nº da Reserva:

Item	Cód.	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	82849	CHATA ARTICULAÇÃO EST.	8	UNI	72,00	576,00
2	82850	BUCHA TR/DT.	12	UNI	82,00	984,00
3	82851	BUCHA PONTA EST.	8	UNI	32,00	256,00
4	82852	BUCHA EIXO EST.	4	UNI	78,00	312,00
5	82853	3º MOLA TR.	1	UNI	423,00	423,00
6	82854	PARAFUSO 12	8	UNI	18,00	144,00
7	82855	PINO DE MOLA TR/DT.	12	UNI	28,00	336,00
8	18840	PINO DE CENTRO	4	UNI	40,00	160,00
9	82189	ARROELA	24	PÇ	4,00	96,00
Total Geral					R\$ 3.287,00	

Requerente

Secretário(a) Responsável

1338

POSTO DE MULAS LEME LIDA.

RUA FREDERICO HILDEBRAND, 592 - VILA RAUTER - FONE (19) 3571-1779 - CEP 13610-370 - LEME - SP
e-mail: postodemolasleme@hotmail.com

INSCRIÇÃO ESTADUAL 415.018.660.111

№ 78180

Sr.: Presidente do Município Leme

Bairro: _____ Cidade: _____

LANÇADO

TOTAL

3.287	00
-------	----

Assinatura



RAZÃO SOCIAL: MARILENE INÁCIO DE SOUZA JOSÉ MECÂNICA - ME
CNPJ: 24.385.129/0001-23

Leme, 02 De Fevereiro de 2024

Orçamento - 874

À PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

Qtd.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
8	CHAPA ARTICULAÇÃO EST	R\$	596,00
12	BUCHA TR/DT	R\$	1.074,00
8	BUCHA PONTA EST	R\$	312,00
4	BUCHA EIXO EST	R\$	324,00
1	3º MOLA TR PARAFUSO	R\$	453,00
8	PARAFUSO 12	R\$	166,00
12	PINO DE MOLA TR/DT	R\$	357,00
4	PINO DE CENTRO	R\$	240,00
24	ARROELA	R\$	120,00
	PLACA: DJM-1D79		
	TOTAL	R\$	3.642,00

ORÇAMENTO SUJEITO A ALTERAÇÃO

Rua: Professor José Gomes Caetano, 885, Distrito industrial – Leme/SP – CEP:13612-392
e-mail:postodemolasindustrial@gmail.com Fone: (19) 3572-2109

Assinado por 2 pessoas: RODRIGO MARCHIORI FIORAMONTE e GUILHERME SCHENGER NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/EE65-28C8-D261-2AE1> e informe o código EE65-28C8-D261-2AE1



SPC

ENGENHARIA

Sérgio Pimenta Costa & Cia LTDA – ME

CNPJ: 27.525.110/0001-23 INSCR. EST: 536.083.285.111

CREA-SP: 2102747 CREA-SP: 5069301660 CRA: 144195

E-MAIL: spcengenharia@uol.com.br

Pirassununga 05 de Fevereiro 2024

Orçamento

Prefeitura Município Leme
Placa DGQ-2i05

08 Chapa articulação	R\$ 597,00
12 Bucha tr/dt	R\$ 1078,00
08 bucha ponta est	R\$ 314,00
04 bucha eixo est	R\$ 328,00
01 3º Mola tr	R\$ 458,00
08 Parafuso 12	R\$ 168,00
12 pino de moal tr/dt	R\$ 360,00
4 Pino de centro	R\$ 260,00
24 Arroela	R\$ 125,00

Total R\$3688,00

Validade Orçamento 10 dias

**Rua Niterói 4855- Vila Belmiro-São Paulo - CEP13633-517 - Fone: (19) 3561-3021 -
Celular: (19) 99391-1521/ (19)99391-1524**

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa No.....: 314 / 2024

Condicao de Pagamento.....: 15 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL
Validade da Proposta Pesquisa.....
Prazo de Execucao.....:

Relacao dos Proponentes		CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
Codigo	Nome	
7042	MARILENE INACIO DE SOUZA JOSE - MECANICA	24.385.129/0001-23
1495	POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME	47.743.505/0001-00
7043	SERGIO PIMENTA COSTA E CIA LTDA	27.525.110/0001-23

Lote/Item		Fornecedor		Fornecedor	
Quantidade		Valor Unitario		Valor Unitario	
Uni.Med.		Quantidade		Quantidade	
Descricao		Valor Total		Valor Total	
		Marca	Prazo	Marca	Prazo
0001/0001		POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME		MARILENE INACIO DE SOUZA JOSE - MECANICA	
Quantidade	8,0000	Valor Unitario	72,0000	Valor Unitario	74,5000
UNI		Quantidade	8,0000	Quantidade	8,0000
CHATA ARTICULACAO EST.		Valor Total	576,00	Valor Total	596,00
		SERGIO PIMENTA COSTA E CIA LTDA			
		Valor Unitario	74,6500		
		Quantidade	8,0000		
		Valor Total	597,20		
0001/0002		POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME		MARILENE INACIO DE SOUZA JOSE - MECANICA	
Quantidade	12,0000	Valor Unitario	82,0000	Valor Unitario	89,5000
UNI		Quantidade	12,0000	Quantidade	12,0000
BUCHA TR/DT.		Valor Total	984,00	Valor Total	1.074,00
		SERGIO PIMENTA COSTA E CIA LTDA			
		Valor Unitario	89,8300		
		Quantidade	12,0000		
		Valor Total	1.077,96		
0001/0003		POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME		MARILENE INACIO DE SOUZA JOSE - MECANICA	
Quantidade	8,0000	Valor Unitario	32,0000	Valor Unitario	39,0000
UNI		Quantidade	8,0000	Quantidade	8,0000
BUCHA PONTA EST.		Valor Total	256,00	Valor Total	312,00
		SERGIO PIMENTA COSTA E CIA LTDA			
		Valor Unitario	39,2500		
		Quantidade	8,0000		
		Valor Total	314,00		
0001/0004		POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME		MARILENE INACIO DE SOUZA JOSE - MECANICA	
Quantidade	4,0000	Valor Unitario	78,0000	Valor Unitario	81,0000
UNI		Quantidade	4,0000	Quantidade	4,0000
BUCHA EIXO EST.		Valor Total	312,00	Valor Total	324,00
		SERGIO PIMENTA COSTA E CIA LTDA			
		Valor Unitario	82,0000		
		Quantidade	4,0000		
		Valor Total	328,00		
0001/0005		POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME		MARILENE INACIO DE SOUZA JOSE - MECANICA	
Quantidade	1,0000	Valor Unitario	423,0000	Valor Unitario	453,0000
UNI		Quantidade	1,0000	Quantidade	1,0000
36 MOLA TR.		Valor Total	423,00	Valor Total	453,00
		SERGIO PIMENTA COSTA E CIA LTDA			
		Valor Unitario	458,0000		
		Quantidade	1,0000		
		Valor Total	458,00		
0001/0006		POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME		MARILENE INACIO DE SOUZA JOSE - MECANICA	
Quantidade	8,0000	Valor Unitario	18,0000	Valor Unitario	20,7500
UNI		Quantidade	8,0000	Quantidade	8,0000
PARAFUSO 12		Valor Total	144,00	Valor Total	166,00
		SERGIO PIMENTA COSTA E CIA LTDA			
		Valor Unitario	21,0000		
		Quantidade	8,0000		
		Valor Total	168,00		
0001/0007		POSTO DE MOLAS LEME LTDA - ME		MARILENE INACIO DE SOUZA JOSE - MECANICA	

Assinado por 2 pessoas: RODRIGO MARCHIORI FIORAMONTE e GUILHERME SCHWENGER NETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.eme.1doc.com.br/verificacao/EE65-28C8-D261-2AE1> e informe o código EE65-28C8-D261-2AE1



Compra Pesquisa No.....: 314 / 2024

Sugestao por Preco Medio

Lote/Item	Descricao	Unid. Medida	Valor Medio	Valor Total	Quantidade de Proposta
0001/0001	CHATA ARTICULACAO EST.	UNIDADE	73,7166	589,73	3,00
0001/0002	BUCHA TR/DT.	UNIDADE	87,1100	1.045,32	3,00
0001/0003	BUCHA PONTA EST.	UNIDADE	36,7500	294,00	3,00
0001/0004	BUCHA EIXO EST.	UNIDADE	80,3333	321,33	3,00
0001/0005	3o MOLA TR.	UNIDADE	444,6666	444,67	3,00
0001/0006	PARAFUSO 12	UNIDADE	19,9166	159,33	3,00
0001/0007	PINO DE MOLA TR/DT.	UNIDADE	29,2500	351,00	3,00
0001/0008	PINO DE CENTRO	UNIDADE	55,0000	220,00	3,00
0001/0009	ARROELA	PECA	4,7333	113,60	3,00
Total do Lote: 1			3.538,98		
Total da Proposta:			3.538,98		





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EE65-28C8-D261-2AE1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RODRIGO MARCHIORI FIORAMONTE (CPF 331.XXX.XXX-39) em 21/02/2024 16:45:43 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



GUILHERME SCHWENGER NETO (CPF 078.XXX.XXX-18) em 21/02/2024 22:58:42 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/EE65-28C8-D261-2AE1>